
n. 187 del 06.09.12 .doc 

    

 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia Regionale di Ragusa 
VII Settore LL.PP. 

 
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
    N.      187                                                                               DEL  06.09.2012 
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione  canone  concessione realizzazione accessi                      

carrabili/pedonali. - Anno 2010. Concessione n. 143/1999 - n. 67/2005. Comunicazione 
iscrizione a ruolo. Impegno spesa e liquidazione interessi di mora -  

 
Il Capo Settore 

 
Premesso che: 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 20 del 02.02.2010 è stata impegnata e liquidata la 
somma di € 217,48 quale canone, relativo all’anno 2010, per le concessione degli accessi 
carrabili/pedonali n. 143/99 e n. 67/05; 

- la suddetta somma è stata impegnata e prelevata dall’intervento 1.09.04.07/11 cap. 18, impegno 
416/2010; 

- con nota prot. 55321 del 08.11.2011 acquisita al n/s protocollo generale in data 29.11.2011 al n. 
31967 la Provincia Regionale di Ragusa ha comunicato l’omesso versamento del canone 
suddetto e ha notificato al Comune di Scicli una diffida di pagamento; 

Richiamata la nota prot. LL.PP. n. 2506 del 01.12.2011 con la quale il capo settore LL.PP. ha 
trasmesso al Settore Finanze la suddetta diffida ai fini della liquidazione di quanto dovuto; 
Visto l’avvertimento prot. 36514 del 24.07.2012 acquisita al n/s protocollo generale in data 30.07.2012 
al n. 21079 , con il quale il Dirigente del VII Settore della Provincia Regionale di Ragusa comunica che 
se non verrà effettuato il pagamento di provvederà all’iscrizione a ruolo; 
Atteso che è necessario provvedere all’impegno spesa e alla liquidazione degli interessi di mora 
ammontanti in € 19,72; 
Ritenuto improcrastinabile provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Provincia Regionale di 
Ragusa; 
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.L.g vo n° 267 del 19.08.2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra esposto: 
1) - Impegnare la somma  complessiva di € 19,72 quale interesse di mora dovuto per il mancato 
versamento del canone relativo all'anno 2010 delle concessioni per accessi carrabili/pedonali   n. 
143/99 e n. 67/05 
2) - Liquidare e pagare alla Provincia Regionale di Ragusa la superiore e complessiva somma di € 
19,72 prelevandola dal Servizio 1.09.04.07/11 Cap 18  del redigendo bilancio 2012; 
3) - Dare mandato al servizio finanziario di procedere al versamento di € 237,20 di cui € 217,47 già 
liquidate con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 20 del 02.02.2010  ed € 19,72 per interessi di 



n. 187 del 06.09.12 .doc 

mora, impegnati e liquidati con il presente provvedimento, utilizzando l'allegato bollettino premarcato 
c.c postale n° 31220965 intestato a PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA SERVIZIO TESORERIA SERVIZIO 
CONCESSIONI  ; 
4) - Trasmettere la presente determina in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di  
competenza. 
 
                                                                                                           Il Capo Settore 
                                                                                                       Ing. Salvatore Calvo                                                                           
  
 
 
 
========================================================================= 
 
      

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
IMPEGNO    N. ___________________ 

 
MANDATO    N. ___________________ 

 
Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 
 

                                                    IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 
 


